
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степаненская средняя общеобразовательная школа» 

Кезского района Удмуртской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

от 27.08.2025 года                                                                                                                                      №185 
 

«Об утверждении методического совета школы и школьных методических объединений на 

2025-2026 учебный год» 

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности учителей, 

совершенствования образовательного процесса и повышения педагогического мастерства педагогических 

работников, в соответствии с Положением о методическом совете школы и Положением о методических 

объединениях МБОУ «Степаненская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить методический совет в следующем составе: 

- Бузмакова О.М., заместитель директора по УВР; 

- Савинова Н.Д., заместитель директора по ВР 

- Лузянина О.А., учитель русского языка и литературы; 

- Пыжьянова Е.С., учитель технологии; 

- Пыжьянова Е.И., учитель начальных классов. 

2. Назначить председателем методического совета Бузмакову О.М., заместителя директора по УВР. 

3. Деятельность методического совета осуществлять в соответствии с Положением о методическом 

совете школы.  

4. Утвердить следующие школьные методические объединения: 

1) гуманитарного цикла в составе: 

Лузянина О.А., учитель русского языка и литературы, - председатель; 

Снигирев А.Д., учитель русского языка и литературы; 

Савинова Н.Д., учитель иностранного языка; 

Макарова Т.Е., учитель истории и обществознания; 

Макаров Д.С., учитель истории и обществознания; 

2) естественно-математического цикла в составе: 

Бузмакова Н.В., учитель биологии и химии, - председатель; 

Андреев С.М., учитель математики и физики; 

Бузмаков П.А., учитель математики и информатики; 

Снигирева Л.Н., учитель географии; 

Бузмакова О.М., учитель математики; 

3) учителей начальных классов в составе: 

Пыжьянова Е.И., учитель начальных классов, - председатель; 

Першина Е.С., учитель начальных классов; 

Симакова О.П., учитель начальных классов; 

Пантелеева И.С., учитель начальных классов; 

4) учителей технологии, физической культуры и ОБЗР в составе: 

Пыжьянова Е.С., учитель технологии, - председатель; 

Пыжьянов А.Н., учитель технологии и ОБЗР; 

Савинов В.Н., учитель физической культуры; 

5) классных руководителей в составе: 

Савинова Н.Д., классный руководитель 6 класса, - председатель; 

Пыжьянов А.Н., классный руководитель 11 класса; 

Макарова Т.Е., классный руководитель 10 класса; 

Бузмакова Н.В., классный руководитель 9 класса; 

Бузмакова О.М., классный руководитель 8 класса; 

Лузянина О.А., классный руководитель 7 класса; 



Снигирева Л.Н., классный руководитель 5 класса; 

Симакова О.П., классный руководитель 2 и 4 классов; 

Першина Е.С., классный руководитель 3 класса; 

Пыжьянова Е.И., классный руководитель 1 класса; 

6) педагогов социально-психологической службы в составе: 

Пыжьянова Е.С., педагог-психолог, - председатель; 

Иванова Е.А., социальный педагог; 

Бузмакова Н.Н., дефектолог; 

Варина О.А., учитель-логопед; 

7) педагогов дополнительного образования в составе: 

Савинова Н.Д., заместитель директора по ВР, - председатель; 

Пыжьянов А.Н., педагог дополнительного образования; 

Снигирева Л.Н., педагог дополнительного образования; 

Андреев С.М., педагог дополнительного образования; 

Савинов В.Н., педагог дополнительного образования; 

Пыжьянова Е.С., педагог дополнительного образования; 

Лузянина О.А., педагог дополнительного образования; 

Бузмакова Н.В., педагог дополнительного образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                   И.С.Пантелеева 

 

С приказом ознакомлены               О.М.Бузмакова 

Е.С.Пыжьянова 

О.А.Лузянина 

Л.Н.Снигирева 

А.Н.Пыжьянов 

СМ.Андреев  

Н.В.Бузмакова 

П.А.Бузмаков 

В.Н.Савинов 

Н.Д.Савинова 

О.А.Лузянина 

Д.С.Макаров 
Е.С.Першина  

Е.И.Пыжьянова 

Е.А.Иванова 

Н.Н.Бузмакова 

О.П.Симакова 

А.Д.Снигирев 

Т.Е.Макарова 


		2025-09-08T09:25:00+0400
	Пантелеева И_С_




